РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля  2024 года                                                                                  №  37
с. Богодухово
О внесении изменений и дополнений  в постановление  администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области от
26 августа  2021 года № 40 «Об утверждении
Административного регламента предоставления администрацией Богодуховского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности Богодуховского сельского поселения Свердловского района
Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», администрация Богодуховского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в  постановление  администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области от
26 августа  2021 года № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Богодуховского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области» (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения:
     1.1. Пункт 5.1. раздела V  Регламента  изложить в новой редакции:

 «5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий или бездействия специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в вышестоящие органы в досудебном и судебном порядке.
       Предметом жалобы могут являться действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) должностными лицами  в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления (обращения, запроса) заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов у заявителя, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- отказ уполномоченного органа, должностных лиц уполномоченного органа   в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

-  приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-  требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

 В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

    1.2. Пункт 5.2.1. раздела V Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

    «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю   дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

     В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
     1.3. Пункт 5.2.2. раздела 5 Регламента  изложить в новой редакции:

«5.3.2. При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 рабочих дней  со дня регистрации такого обращения, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней  со дня ее регистрации».

         2.  Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области и вступает в законную силу с момента обнародования.

       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Богодуховского

сельского поселения                                                                О.Ю. Кузьменко